
Gestor - Celeste Augusta Araújo Paiva / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua José de Souza Guedes,218

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRW2ZZCU9Y8XICPLE/DDHW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Boninal
1 Quarta-feira • 24 de Novembro de 2021 • Ano  • Nº 1601

 
 

Prefeitura Municipal de  
Boninal publica: 

 
 
• Convocação De Empresa Para Assinatura De Contrato Edital De 

Licitação Nº 180/2021 Pregão Eletrônico Nº 015/2021 Processo 
Administrativo Nº 497/2021. (Top House Comercio E Fabricação De 
Colchões Eireli.) 

• Ata De Sessão - Adjudicação - Parte 1 De 1 Pregão Eletrônico Nº 
016/2021 Processo Administrativo Nº 496/2021. (SJ Comercio De 
Utilidades Ltda.) 

• Ata De Homologação Pregão Eletrônico Nº 016/2021 Processo 
Administrativo Nº 496/2021 - Objeto: Aquisição de utensílios domésticos. 

 
 
 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
      PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
       Praça Agenor Gonçalves de Araújo, S/N – Centro – CEP.: 46740-000 

          Fone: 75**3330-2240 Fax: 3330-2139 

CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA DE CONTRATO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 180/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 497/2021 

CONVOCAMOS a empresa TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE 

COLCHÕES EIRELI, Enquadrada como Microempresa, com sede na Rua Santa 

Luzia, nº 213, Bairro Portão Velho, Município de Portão, Estado do Rio Grande do 

Sul, CEP 93.180-000, inscrita no CNPJ sob o nº 37.652.650/0001-21, adjudicada na 

licitação, sob a modalidade do Pregão Eletrônico nº 015/2021, originário do Processo 

Administrativo nº 497/2021, datado de 14/10/2021, para a devida assinatura do 

termo de contrato, nos termos do edital em epígrafe, tudo na forma da Lei Federal nº 

10.520 de 17 de julho de 2002, em sua redação atual e subsidiariamente a Lei Federal 

nº 8.666/93, em sua redação atual. 

A empresa deverá atualizar a documentação de HABILITAÇÃO, exigida no 

edital em epígrafe, QUE POR VENTURA ESTEJA VENCIDA.

Em tempo registramos que a empresa deverá comparecer na Coordenadoria de 

Licitações e Contratos, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Sede 

da Prefeitura Municipal de Boninal, na Rua José de Souza Guedes, nº 218, Centro – 

Boninal - Bahia, CEP 46.740-000. 

Boninal-BA, 23 de novembro de 2021. 

Adriana Araújo Silva 
Secretária Municipal de Saúde 

Licitações

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRW2ZZCU9Y8XICPLE/DDHW

Quarta-feira
24 de Novembro de 2021
2 - Ano  - Nº 1601



LOTE 1 - DESERTO
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Fogão Industrial 6 Bocas com Forno Tampa Inox 55L- Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de 
aço carbono, perfil u de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta - Registros de 
gás com manípulos expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros - Porta do forno com serigrafia na cor branca - Puxador 
ergonômico na porta do forno - Travamento mecânico na porta do forno - Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, 
bandeja e corpo do produto em pintura Epoxi - Baixa pressão.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo:

Item: 3 Unidade: UND
Descrição:  Liquidificador Industrial 4 Litros - CORPO: Inox ALIMENTAÇÃO -VOLTAGEM: BIVOLT. POTÊNCIA: 1/HP/800 Watts 
FREQUÊNCIA: 50/60 Hz ROTAÇÃO: 3850 RPM COPO: 4 Litros em Aço Inox TAMPA: Alumínio Repuxado
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo:

Item: 5 Unidade: UND
Descrição: Fogão 6 Bocas bivolt- Forno autolimpante: interior limpo e sem esforço Luz de forno com lâmpada blindada: 
proporcionando acompanhamento no cozimento de forma segura; Porta de vidro duplo: temperatura ideal e mais resistente Porta de 
forno com dobradiça multiestágio: abertura do forno com facilidade e segurança Prateleira fixa Isolamento térmico no corpo do forno 
Válvula de segurança no forno Capacidade de forno:88 litros
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo:

Item: 6 Unidade: UND
Descrição: TV LED 32". HD: Tipo de tela: LED; Resolução: HD; Sistema operacional: Android TV; Frequência nativa: de 60 Hz; 
Conectividade: 2x HDMI / 1x USB / 1x Ethernet (LAN); Potência de áudio: 10W RMS; Inteligência artificial; Comando de voz; Extras: 
Wi-Fi / Conversor Digital Integrado / Bluetooth. Tensão Bivolt 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo:

Item: 4 Unidade: UND
Descrição: Freezer Vertical Porta 231 Litros- Porta reversível Controle de Temperatura Manual externo Armazenamento líquido 231L 
Função: Freezer 1 Porta Capacidade bruta 260L. Painel de controle frontal externo 4 Cestos deslizantes e removíveis. Classificação 
energética B 1 Gavetão Tipo de degelo Cycle Defrost. BIVOLT.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo:

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
Processo Administrativo Nº 496/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA

Data de Publicação: 27/10/2021 16:11:12

08/11/2021 20:40:50 CADASTRO DE PROPOSTA SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
08/11/2021 20:43:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
12/11/2021 08:25:16 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES BOM DIA
12/11/2021 08:25:22 MENSAGEM PREGOEIRO
SEJAM BEM VINDOS
12/11/2021 08:25:43 MENSAGEM PREGOEIRO
DENTRO DE INSTANTES ESTAREMOS DANDO INÍCIO A DISPUTA
12/11/2021 08:25:59 MENSAGEM PREGOEIRO
PREPAREM PARA A FASE DE LANCES

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 19/11/2021 08:35:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRW2ZZCU9Y8XICPLE/DDHW

Quarta-feira
24 de Novembro de 2021

3 - Ano  - Nº 1601



27/10/2021 16:11:12 PUBLICADO
27/10/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
10/11/2021 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
12/11/2021 08:40:28 DESERTO

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: UND
Descrição: Bebedouro industrial 25 litros em inox com 2 torneiras - 2 torneiras de único reservatório. Acompanha filtro (externo) de 
fácil instalação, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno v Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430;
Serpentina em aço inox 304 (interna); Reservatório em polipropileno atóxico;  Isolamento térmico em PS;  Boia Controladora do nível 
de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351. Certificado pelo INMETRO. BIVOLT
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo:

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA  004 10.614.788/0001-80 88.000,00 2.271,78 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Pratos Fundos - Composição/Material Vidro Temperado Cor/Acabamento: Incolor Capacidade (ml)Dimensões cm (øxA) 
22,0x3,2Peso do Produto aproximadamente (Kg) 0,36
Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 516,00

Marca: NADIR Modelo: REF 0008 FUNDO

Item: 2 Unidade: UND
Descrição: Pratos Rasos - Vidro Temperado Cor/Acabamento Incolor Capacidade (ml Dimensões cm (øxA) 22,6,0x1,9 Peso do 
Produto aproximadamente (Kg) 0,37
Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 516,00

Marca: NADIR Modelo: REF 0002  RASO

Item: 3 Unidade: UND
Descrição: Garfos Inox - Comprimento x Largura): 18 x 2,3 cm. Peso: 21g. Material: Aço Inox. Marca: A Gourmet Utilidades.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 516,00

Marca:  GP INOX Modelo:  REF GP 417   18,5CM 

Item: 4 Unidade: UND
Descrição: Colheres - Diâmetro da Colher: 4 cm; Diâmetro maior do cabo 1,7 cm Comprimento total: 20 cm Peso: 40 g / 0,04 kg.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 516,00

Marca: KEHOME Modelo: REF 8000   20,6CM

Item: 5 Unidade: UND
Descrição: Garrafa Térmica - Aço Inox c/ Verniz e Ampola de Vidro. Conserva líquidos frios e quentes Capacidade: 1 L. Dimensões 
produto (com/lar/alt): 144/118/313 mm Peso Bruto: 0,788 Kg
Quantidade: 6 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 77,40

Marca: ALADIN Modelo: 1L INOX

Item: 6 Unidade: UND
Descrição: Panela - panela industrial em De Alumínio com tampa 5 Litros Altura x Largura: 15 cm x 30 cm Diâmetro: 30 cm Alumínio
Quantidade: 8 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 103,20

Marca: MAX ALUMINO Modelo: REF 901030  9,5L

Item: 7 Unidade: UND
Descrição: Caixa Térmica Mor 34l - Dimensão interna da caixa térmica: 39,5 cm x 27,5 cm x 34 cm. Capacidade da caixa: Latinha: 50 
unidades de 350 ml. Garrafa pet: 7 unidades de 2 l - deitadas ou em pé. Altura 41,00 Centímetros. Largura 31,50 Centímetros. 
Comprimento 47,50 Centímetros. Peso 2,63 Kilogramas
Quantidade: 2 Valor Unit.: 13,59 Valor Total: 27,18

Marca: ANTARES Modelo: 34L

2 de 4Gerado em: 19/11/2021 08:35:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRW2ZZCU9Y8XICPLE/DDHW

Quarta-feira
24 de Novembro de 2021
4 - Ano  - Nº 1601



27/10/2021 16:11:12 PUBLICADO
27/10/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
10/11/2021 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
12/11/2021 08:40:23 DISPUTA
12/11/2021 08:40:23 LANCE SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA (PARTICIPANTE 004) 88.000,00
12/11/2021 08:40:46 MENSAGEM PREGOEIRO
VAMOS AOS LANCES
12/11/2021 08:43:14 MENSAGEM PREGOEIRO
OS PREÇOS ESTÃO EM DISPARIDADE COM A REALIDADE
12/11/2021 08:48:09 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: SENHOR LICITANTE ACREDITAMOS QUE TENHA HAVIDO MAL INTERPRETAÇÃO AS 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL
12/11/2021 08:50:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
12/11/2021 08:50:23 HABILITAÇÃO
12/11/2021 08:51:52 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE OS PREÇOS ESTÃO NA ESTRETOFERA
12/11/2021 08:52:31 MENSAGEM SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA (PARTICIPANTE 004)
Pergunto o valor de referencia, para que possamos analisar o ocorrido e ofertar nossa melhor e menor proposta
12/11/2021 09:29:59 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE ESTAMOS FAZENDO AS CONFERÊNCIAS DO PREÇO REFERENCIAL
12/11/2021 09:36:22 MENSAGEM SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA (PARTICIPANTE 004)
Ciente.
12/11/2021 09:56:02 MENSAGEM PREGOEIRO
VAMOS NEGOCIAR OS VALORES?
12/11/2021 09:56:55 MENSAGEM PREGOEIRO
FAÇA UMA PROPOSTA NO SISTEMA AJUSTANDO OS PREÇOS, OS QUAIS ESTÃO MUITO ALTOS
12/11/2021 09:57:16 MENSAGEM SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA (PARTICIPANTE 004)
SIm, estamos dispostos a negociação
12/11/2021 09:58:30 LANCE SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA (PARTICIPANTE 004) 2.271,78
12/11/2021 09:59:01 MENSAGEM SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA (PARTICIPANTE 004)
Apresentamos nosso menor e melhor valor, para a totalidade do Lote: R$ 2.271,78
12/11/2021 10:13:13 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE FECHADO PELO VALOR DE R$ 2.271,78
12/11/2021 10:13:30 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
12/11/2021 10:43:31 EM ADJUDICAÇÃO
12/11/2021 10:55:18 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: SENHOR LICITANTE FAVOR ANEXAR A PROPOSTA READEQUADA
16/11/2021 09:08:08 ADJUDICADO
18/11/2021 12:04:23 HOMOLOGADO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - DESERTO
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLÁSTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UND
Descrição: Cadeira de plástico cor branca - cadeira de plástico branca sem braço altura 89cm largura 43 cm profundidade 51 cm
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo:

3 de 4Gerado em: 19/11/2021 08:35:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRW2ZZCU9Y8XICPLE/DDHW

Quarta-feira
24 de Novembro de 2021

5 - Ano  - Nº 1601



27/10/2021 16:11:12 PUBLICADO
27/10/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
10/11/2021 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
12/11/2021 08:40:28 DESERTO

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Mesa de plástico cor branca - comprimento 51 cm; largura 51 cm altura 51 cm; quadrada; diâmetro 51 cm
Quantidade: 5 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo:

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO ICARO SANTOS DOS SANTOS 

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO MARIA CONCEIÇÃO ROCHA SANTOS 

4 de 4Gerado em: 19/11/2021 08:35:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRW2ZZCU9Y8XICPLE/DDHW

Quarta-feira
24 de Novembro de 2021
6 - Ano  - Nº 1601



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA  004 10.614.788/0001-80 88.000,00 2.271,78 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/11/2021 12:04:23
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Pratos Fundos - Composição/Material Vidro Temperado Cor/Acabamento: Incolor Capacidade (ml)Dimensões cm (øxA) 
22,0x3,2Peso do Produto aproximadamente (Kg) 0,36
Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 516,00

Marca: NADIR Modelo: REF 0008 FUNDO

Item: 2 Unidade: UND
Descrição: Pratos Rasos - Vidro Temperado Cor/Acabamento Incolor Capacidade (ml Dimensões cm (øxA) 22,6,0x1,9 Peso do 
Produto aproximadamente (Kg) 0,37
Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 516,00

Marca: NADIR Modelo: REF 0002  RASO

Item: 3 Unidade: UND
Descrição: Garfos Inox - Comprimento x Largura): 18 x 2,3 cm. Peso: 21g. Material: Aço Inox. Marca: A Gourmet Utilidades.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 516,00

Marca:  GP INOX Modelo:  REF GP 417   18,5CM 

Item: 4 Unidade: UND
Descrição: Colheres - Diâmetro da Colher: 4 cm; Diâmetro maior do cabo 1,7 cm Comprimento total: 20 cm Peso: 40 g / 0,04 kg.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 516,00

Marca: KEHOME Modelo: REF 8000   20,6CM

Item: 5 Unidade: UND
Descrição: Garrafa Térmica - Aço Inox c/ Verniz e Ampola de Vidro. Conserva líquidos frios e quentes Capacidade: 1 L. Dimensões 
produto (com/lar/alt): 144/118/313 mm Peso Bruto: 0,788 Kg
Quantidade: 6 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 77,40

Marca: ALADIN Modelo: 1L INOX

Item: 6 Unidade: UND
Descrição: Panela - panela industrial em De Alumínio com tampa 5 Litros Altura x Largura: 15 cm x 30 cm Diâmetro: 30 cm Alumínio
Quantidade: 8 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 103,20

Marca: MAX ALUMINO Modelo: REF 901030  9,5L

Item: 7 Unidade: UND
Descrição: Caixa Térmica Mor 34l - Dimensão interna da caixa térmica: 39,5 cm x 27,5 cm x 34 cm. Capacidade da caixa: Latinha: 50 
unidades de 350 ml. Garrafa pet: 7 unidades de 2 l - deitadas ou em pé. Altura 41,00 Centímetros. Largura 31,50 Centímetros. 
Comprimento 47,50 Centímetros. Peso 2,63 Kilogramas
Quantidade: 2 Valor Unit.: 13,59 Valor Total: 27,18

Marca: ANTARES Modelo: 34L

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
Processo Administrativo Nº 496/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA

Data de Publicação: 27/10/2021 16:11:12

1 de 2Gerado em: 19/11/2021 08:35:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRW2ZZCU9Y8XICPLE/DDHW

Quarta-feira
24 de Novembro de 2021

7 - Ano  - Nº 1601



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE: CELESTE AUGUSTA ARAÚJA PAIVA

2 de 2Gerado em: 19/11/2021 08:35:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XRW2ZZCU9Y8XICPLE/DDHW

Quarta-feira
24 de Novembro de 2021
8 - Ano  - Nº 1601


		2021-11-24T09:47:53+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




